
BEZPARTYJNE POLSKO-KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

WYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA eksped. m iesięcznie l,20złzodnosze-
■ l4CUpialai niem  przez pocztę 20 gr. w ięcej. W w y
padkach nieprzew idzianych, przy w strzym aniu przedsiębiorstw a, 
złożenia pracy, przerw ania kom unikacji, abonent nie m a praw a  
żądać pozaterm inow ych  dostarczeń gazety, lub zw rotu ceny abona
m entu. Za dział ogłoszeniow y redakcja nie odpow iada. R edakcja  
i adm inistracja: ul. M ickiew icza 1. Telefon 80. K onto czekow e 
P. K . 0. Poznań 204,252. —  R edaktor przyjm uje od 10— 12.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków, 

budujemy silną Ojczyznę!

• Za ogłosz. pobiera się od w iersza  m m . (7  
LSyiUoZUillda łam .) io gr, za reklam y na str. 4-łam . w  

w iadom ościach potocznych 30 gr na pierwszej str. 50 gr. R abatu  
udziela się przy  częstem ogłaszaniu. „G łos W ąbrzeskr w ychodzi 
trzy razy tygodn. i to : w  poniedziałek, środę i piątek. Przy sądo- 
w em  ściąganiu należności rabat upada. D la w szelkich spraw spor
nych w łaściw y jest Sąd w  W ąbrzeźnie. Za term inow y  druk, przepi
sane m iejsce ogłoszenia adm inistracja nie odpow iada.

N r. 79 W ąbrzeźno, K ow alew o, G olub, czw artek 9 lipca 1931 roku. R ok X I

niem iecku, parobcy m iędzy sobą m ów ią 

też w reszcie po niem iecku i pod w pły

w em  w łaścicieli oddają głosy na niem ie

ckie listy w yborcze!

Jak odm iennie sprawa się przedsta
w ia w M ałopolsce W schodniej, gdzie  
w łaściciele ziem scy  Polacy  m ów ią po  ru- 
sińsku do sw ej służby i nigdyby im na  
m yśl nie przyszło odciągać ich od głoso
w ania na listy rusińskie!

D zięki tej przytępionej w rażliwości, 
naw et w  takim  Toruniu, gdzie jest zale
dw ie 5 proc, N iem ców , udaje się im  
przyciągać na sw e listy w yborcze pol
skie głosy.

M etysi.

Skutkiem  długoletniej niew oli niem ie- 
m ieckiej w ytw orzył się i pozostał na Po 
m orzu dotąd jeszcze liczny typ Pola
ków , stanow iących jakby  przejściowy e- 
lem ent m iędzy Polakiem  a N iem cem ,

Ludzie ci nietylko m ów ią m ieszaną 
gw arą, ale nie m ają w yraźnej narodow ej 
św iadom ości i najchętniej przebyw ają w  
środow isku niem ieckiem .

Są to praw dziw i m etysi polsko-nie
m ieccy, elem ent służący z łatw ością, a  
często m im ow oli, celom  przenikania nie
m ieckiego.

Przestroga.

Ta akcja przenikania niem ieckiego 
służąca celom antypolskiej polityki re
w izjonistycznej i dążącej do okalania 
nas ze w szystkich  stron, w ym aga w zm o
żenia czujności naszej, która od czasu  
odzyskania przez nas w olności osłabła, 
Przestrzegam  Panów przed lekcew aże
niem grożącego niebezpieczeństwa",

Przysposobienie W ojskow e.

D alej pan G enerał podkreśla znacze
nie Przysposobienia W ojskowego dla u- 
św iadom ienia narodow ego.

R ozw ój Przysposobienia W ojskow e
go św iadczy  w ybitnie o w zroście tego u- 
św iadom ienia. N adzw yczajny rozw ój 
Strzelca na Pom orzu i ostatnia reorga
nizacja Zw iązku Pow stańców i W oja
ków św iadczą o tern w yraźnie.

M ów iąc o Zw iązku Pow stańców  i 
W ojaków  p. generał podkreśla, że głów 
ny sens tej zm iany w  tej organizacji po
lega na otrząśnięciu się z sejm ikow ych  
nastrojów  godnych 18-go w ieku i na po 
djęciu się napraw dę dobrej roboty  przy- 
sposobieniow ej’ przez ten Zw iązek, To, 
że dzięki tem u w yszła ze Zw iązku fron
da sejm ikow a rozpolitykow ana i w rza
skliw a w raz ze szkodliwym i politykam i, 
podnosi tylko w artość pozostałej w or
ganizacji w iększości.

Pow stańcom  i W ojakom  należy  przy- 
klasnąć i poprzeć ich pracę jaknajw y- 
datniej.

M ow a pana G enerała, pełna żyw ych  
barw i ciekaw ych m om entów , których  
nie jesteśm y w m ożności cytow ać, spo
tkała się z hucznem i oklaskam i, które 
niejednokrotnie przeryw ały m ów cy.

M ów i p. w ojew oda Lam ot:

Po p, gen. Pasław skim przem aw iał 
p, w ojew oda pom orski Lam ot, Przem ó
w ienie jego podaliśm y już w szerokim

Ziazd Uoiflnisiów na PoDiono 

W lOFDDill.
W  salach K asyna G arnizonowego w  

Toruniu w  sobotę, dnia 4 lipca odbył się 
Zjazd Legjonistów polskich, przebyw a
jących  na Pom orzu. W ielka sala K asyna 
G arnizonowego zapełniła się po brzegi 
uczestnikam i Zjazdu z trudnością m iesz
cząc legjonistów  i gości. O becnością sw ą  
zaszczycili Zjazd p. gen, Pasław ski, do
w ódca K orpusu Pom orskiego, pan w o
jew oda pom orski W iktor Lam ot, p. w i
cew ojew oda Seydlitz i w ielu starostów .

Po zagajeniu i pow itaniu gości przez  
1  prezesa Zw iązku Legjonistów , kpt. Pie- 

truskiego, przem ów ił dow ódca K orpusu  
Pom orskiego, p, gen. Pasław ski,

! M ow a p. gen. Pasław skiego,

Pan generał pow itał zgrom adzonych  
w im ieniu legjonistów służby czynnej i 
zapew nił zebranych, że daw ny duch le- 
gjonów  jak daw niej, tak i teraz przew o
dzi im  w  pracy.

D uch w ojska.

D zisiejsze w ojsko już nie jest kastą 
w ojskow ą państw  zaborczych —  żyje o- 
no w  kontakcie z całem  społeczeństw em , 
a rola tych nerw ów  czy fibrów, które je 
łączą z narodem  najbardziej w łaśnie le- 
gjonistom  przypada.

W dalszem przem ów ieniu pan G e
nerał porusza szereg w ielce aktualnych  
zagadnień, interesujących zarów no w oj
sko stojące  na straży  nietykalności i pol
skości naszego Pom orza, jak i tych oby 
w ateli, którzy idą z w ojskiem ręka w  
rękę w  spraw ie obrony  naszego posiada
nia na Pom orzu,

Polski objektyw izm  i tolerancja.

„Jesteśm y — pow iada G enerał —  
w szyscy usposobieni jaknajbardziej to
lerancyjnie i życzliw ie do narodów  za
m ieszkujących Państw o,

G dy objąłem K orpus Pom orski, ce
chow ał m nie objektyw izm w stosunku  
do m niejszości niem ieckiej, która tu sta
now i około 10 proc, m ieszkańców . U sto
sunkow ałem się do nich jako do lojal
nych obyw ateli i w  w ielu spraw ach, u- 
m ow ach, czy dostaw ach nie pytałem  ni
gdy Polak czy N iem iec —  tylko czy po
rządny i solidny człow iek. Po półtora 
loku pobytu już m usiałem ze szczegól
ną uw agą przyglądać się każdem u.

R ew izjonistyczna polityka N iem iec, 

odsłoniła praw dziwe oblicze m niejszo
ści niem ieckiej i jej ukrytą rolę w  tej po 
lityce R zeszy, O dnosić się w ięc m usim y  
ze szczególną uw agą i w ytężać naszą 
czujność.

Słaba odporność  na w pływ y niem ieckie.

Są napraw dę niewybaczalnem  zjawi
skiem  te w pływ y  niem ieckie, które jesz
cze dostrzegam y  na terenie pom orskim , 
Są to w pływ y i ekonom iczne i polity
czne, Jest w prost niebyw ałem , że w ol
brzym ich obszarach dw orskich należą
cych do niem ieckich obszarników,- a jest 
tego aż 45  proc,, w łaściciele N iem cy m ó
w ią do polskiej służby folwarcznej po

W  n-rze 78 naszego pism a na str. 3  
w  artykule  p. t. „Znam ienna  m ow a Pana 
W ojew ody Lam ota” zaszedł szereg nie
ścisłości. Spraw ozdaw ca nasz, skraca
jąc w  pośpiechu tak w ażne przem ów ie
nie Pana W ojew ody, opuścił cały szereg  
najistotniejszych m om entów, które sta-

W  n-rze 74 naszego pism a w  artyku 

le w stępnym  podawaliśm y do w iadom o

ści fakt w ydalenia optanta polskiego, p. 

W alentego H abanta ze Szczytna z gra

nic Prus W schodnich, W ezw anie nasze 

do natychm iastow ej reakcji ze strony  

R ządu w postaci w ydalenia optantów

Najbardziej właściwą odpowiedzią jest 
zdecydowana postawa władz Polskich

TR Ą D W  B ER LIN IE.

B erlin. —  W  klinice chorób skórnych  
uniw ersytetu stw ierdzony został w ypa
dek trądu, O negdaj przyprow adzony zo
stał do kliniki robotnik z objaw am i trą
du, N atychm iast przeprow adzono ścisłe 
badania, które, jak donoszą z kół lekar
skich, potw ierdziły  pierw otne przypusz
czenia, C hory został natychm iast izolo 
w any, D otychczas nie w iadom o, skąd  
choróba została zaw leczona,

— X —

SZA RA Ń CZA .
M oskw a. —  Z K azakstanu donoszą, 

że pojaw iły się tam  ogrom ne m asy sza-

skrócie w  ostatnim  num erze. Pan W oje
w oda porusza rów nież niektóre z pod
niesionych przez p, gen, Pasław skiego 
spraw . Podkreśla także, że nasz objek
tyw izm  i tolerancja na Pom orzu  szły tak  
daleko, że naw et jeden z w ybitnych  an 
gielskich publicystów , który odw iedził 
Pom orze, zdum iony był że do w ychow a
nia m łodzieży  naszej dopuszczam y  N iem 
ców , a naw et

N iem iec 'w ykładał historję Polski!

To jest nigdzie nie do pom yślenia.

Program  gospodarczy  Pom orza.

O statnią część sw ego przem ów ienia  
p, w ojew oda pośw ięca odrębnem u go
spodarczem u program ow i Pom orza, któ 
ry jest koniecznością dla Polski,

W alka z  4efetystam i,

M ow ę zakończyły  oklaski zebranych. 
Po dw uch dalszych przem ów ieniach o- 
raz odczytaniu rezolucji i jej um otywo
w aniu przez p, radnego Schaba, rezolu
cję, naw ołującą do w ytrw ałej w alki z 
nieprzebierającym i w środkach defety- 
stam i uchw alono jednogłośnie. Zjazd i 
jego doniosłe debaty  przyczynią się nie
w ątpliw ie do w zm ocnienia ducha i tę
żyzny  narodow ej naszego społeczeństw a.

R ezolucja Zjazdu.

N a zjeździe Legjonistów uchw alono  
jednom yślnie następującą rezolucję:

H lM ilH  M I M  Wm ii Ii  M a
now ią nierozdzielną całość ze streszczo- 
nem i uryw kam i przem ów ienia oraz w y
jaśniają ą naw et zm ieniają znaczenie  
słów  Pana W ojewody, K oniecznych u- 
zupełnień i zm ian dokonam y w  najbliż
szych num erach naszego pism a.

— X —

niem ieckich z obszaru kraju naszego o- 
dniosło skutek natychm iastow y.

W ładze niem ieckie zarządzenie sw o
je uchyliły, m otywując poprzednie w y
dalenie w zględam i form alnem u —  Po 
tw ierdza się zatem zasada, że na butę  
pruską i gw ałt jest najlepszym  sposobem  
pięść zaciśnięita w  twardy  kułak.

rańczy, zagrażając zniszczeniem zasie
w ów  na przestrzeni 300,000 ha. W ładze 
ogłosiły szturm ową dekadę w alki z tym  
szkodnikiem ,

K A TA STRO FA SA M OLO TO W A.

N ow y Jork. —  W  m iejscow ości Lu
cerne w K alifom ji spadł sam olot, uży
w any do cerem onji chrztu now ych apa
ratów , 6 osób poniosło śm ierć,

9 O SÓ B  U TO N ĘŁO  I STA TEK.

O ttaw a. —  W czoraj na rzece O tta
w ie zatonął statek, przyczem  utonęło 9  
osób.

ii] W  okresie ciężkiego kryzysu go
spodarczego, jaki przeżyw a nasze pań 
stw o na rów ni z całym św iatem  cyw ili
zow anym , w zyw am y w szystkich Pola
ków , którzy  ponosząc ofiary krw i i znoj
nych trudów  —  nie „dostali —  Polski za  
darm o*' —  do energicznego w ystąpienia 
przeciwko w szelkim  przejaw om  defety-  
zm u, jaki usiłują siać w  m asach ludu  pol
skiego, obcy prow okatorzy i zaślepieni 
nienaw iścią przyw ódcy stronnictw  opo
zycyjnych.

O bow iązkiem patrjoty - Polaka jest 
dziś zw alczać ze w szystkich sił defety- 
stów , jako ludzi godzących w  podstaw y  
państw a polskiego.

2) U ważam y, że w dzisiejszej sytua
cji m iędzynarodow ej, naczelnem  zada
niem  R ządu, Sejm u i Społeczeństw a jest 
dać państw u m ądre i słuszne praw a —  
dobrą konstytucją, która zapew ni Polsce  
siłę w ew nętrzną.

3) W yrażając pełne zaufanie do R zą
du i naczelnych w ładz Zw iązku zebrani 
legjoniści postanaw iają podjąć energicz
ną w alkę o realizację haseł i program u  
ideow ego  obozu państw ow ego  na Pom o
rzu i zdecydow anie przeciw staw ić się 
w szelkiem u w archolstw u i dem agogji 
partyjnej, które pod płaszczykiem fra
zesów patrjotycznych, czy religijnych, 
czy w końcu rzekom ej troski o losy na
rodu, w yrządzają państw u nieobliczalne  
szkody.
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+  Z  pow odu  w ielk ich  upałów  zm arło  

w  Stanach  Z jednoczonych 1450 osób.

+ W  K ongo w ybuchła rew olucja  
przeciw ko białym , których m urzyni 
m ordują bezapelacyjn ie.

+ Strajk generalny robotn ików w  
M aladze i M elillu  trw a w  dalszym  ciągu.

+ Fala strajków  naw iedza B ułgarję. 
Istn ieją przypuszczenia, iż w ybuchnie  
strajk generalny . O becny ruch w  B uł- 
garji w yw ołany jest przez kom unistów .

+ Podobno Z akład U bezpieczeń od  
W ypadków  m a być  zlikw idow any a fun 
kcje tegoż zakładu obejm ą K asy C ho 
rych .

+ Strajk autobusów  na całym  tere
nie Polski został ostatecznie zlikw ido 
w any. 1

+ M arszałek Piłsudski udał się na  
w yw czasy do Pikiliszek .

+ O dsłonięcie pom nika M arszałka  
Piłsudskiego  odbyło  się ubiegłej niedzie
li w  Jaw orzu  k. B ielska.

+ W M oguncji odsłonięto pom nik  
m inistra Stresem anna.

+ N a dyktatora C hin , dokonano za
m achu za pom ocą m aszyny  piekielnej.

+ W  M oskw ie w edług naszych pie
niędzy kosztu je kilo ziem niaków  5 zł.

+ O statn iej niedzieli w W arszaw ie  
w  W iśle utonęło  11 ludzi.

+ Pom nik  Ignacego Paderew skiego  
stanie w  A m eryce  —  Pitsburgu.

+ G łów ny K om endant Policji Pań 
stw ow ej Jagrym  - M aleszew ski m a w e
dług krążących  w ersyj ustąpić. —  Jego  
m iejsce  m a zająć  pułkow nik  żandarm erji 
B ałaban.

+  W skutek  burzy  na  w ybrzeżu połu 
dniow ej K aliforn ji utonęło  13 ludzi.

+ Sterow iec „hr. Z eppelin** odbył 
podróż propagandow ą na G órny Śląsk.

— o—

„M A Ł Y G IN ** JE D Z IE  SZ U K A Ć  

A M U N D SE N A .

M oskw a. W  dniu 15, bm , w yjeżdża  
z A rchangielska na Z iem ię Franciszka  
Józefa w ycieczka turystów zagranicz 
nych na łam aczu lodów  „M ałygin", —  
W śród uczestn ików w ycieczki znajduje  
się rów nież N obile, który m a nadzieję  
podczas tej podróży natrafić na ślad A - 
m undsena.

— o—  

K A T E D R A  PO L SK A .
M oskw a. —  R ząd republik i ukraiń 

skiej postanow ił pow ołać do życia przy  
ukraińskiej akadem ji nauk instruktor
skich katedrę polską.

jw iauzę w  ręK u,.n ie oszczęcizaiim K O go?  a najparaziej cier- 
I pięli N ałęC Z e.^  O dczuli;óńi  jddrjiźu i' ci^żk^rekę w ojew o- 

;dy ,- a m e ty lko sam i/ lecz  -1 najdalsi - ich pow inow aci.
! Z daw ało  'się/ iż dja^t^o^roliS /ostątp iaigófeińa w ybiła, 

‘ Jakzaw ziął na nich ' pan M aćko,' w espół z nieodłącz-  
‘ ny^m l tow arzyszem  sw ym Sędziw ojem . Jednego po dru-  
L ghh ciągano przed starościńskie, sądy, a niejeden . gardło . 
.tłął,,(— że^krzyk przerażenia i ohydy, rozlegał się po ca- 

s łęj Y ^ięłkppolsce. ’ A > /  ;
I ^ '^ ‘Słjrśz 'ty —  m ów ił pan M aćko do Sędziw oja, _ —  
^.-jąkó te psie syny w yją... W ydusim  ich do szczętu ,'że  
\ Jjędzie tu B orkow ica kraj, a nie królew ski...

. Sędziw ój zaś, ilekroć  który z N ałęczów  uciem iężony  
został, rzucał dokoła roziskrzonym w zrokiem , chrząkał 
i kontent był. ;

— ' D ó szczętu ..', pow tarzał, —  do szczętu! :

Przybyw ali też często do pana M aćka gońce z K ra-, 
-^kpw a: pan O tto ze Szczekarzow ic i.pan M ikołaj Pszon- 
< ^ka.z^B abina,* a po każdej ich bytności w ojew oda w  tem  

. 5sróżsźą <’w padał w ściekłość. - i ;-

- — JW iesz, —  zaw ołał raz po ich przybyciu do Sę
dziw oja,' —  w iesz, co się w  K rakow ie dzieje? K rólow a  
A delajda um arła  — cha! cha! a król dziew esłębów po- 

t słał do, Ż egania do księżniczki głogow skiej... cha! cha ’...

2 Śm iał się i zębam i zgtzytąj^Sę^iw ój z?.ś ręką ; 
[m achnął. ‘ 7

. — C o m i to! —  m ruknął. ____  ,‘ i

|  —  T obie nic, ale m nie! —  krzykną ’ ‘.ko , '—

m nie to znaczy w iele... K rólew skiego potom ka z 'tej 
Jadw igi ja do chrztu trzym ać m uszę, i im ię m u dam !

'cha! cha! - -

Sędziw ój rzucił niechętne na M aćka spojrzenie. O d  
czasu M echtyldy lękał się on sideł niew ieścich dla M ać- 

,w ., . ...  , ka, w iedząc, że w  nich serce jego snadnie m iękło . R a-
pam iętano. Pan M aćko śpieszył się, iżby , jak m ów ił, m ionam i przeto dźw ignął i splunął. ‘ 
W ielkopolska ze sw ych w rosów oczyścić. M aiac teraz A M aćko za ręce go pochw ycił. '

Sytuacja polityczna.
W arszaw a. —  O gólnie panuje prze

konanie, że w  sferach rządow ych  nasta-  
je już okres w akacyjny . N iew ątpliw ie  
życie zatętn i raźniej przed zjazdem le 
gionistów , który w tym roku odbędzie  
się w  T arnow ie.

W  sferach rządow ych opracow yw a
ne są w  dalszym  ciągu rozm aite projek 
ty , o których prasa donosiła już w tej 
lub innej form ie.

Sądząc z tem pa prac przygotow aw 
czych w końcu sierpnia lub w  począt
kach w rześnia należałoby oczekiw ać  
zw ołania nadzw yczajnej sesji Sejm u dla  
przeprow adzenia szeregu zarządzeń co 
do zm iany ustroju adm inistracyjnego  
państw a, które to prace z jednej strony, 
w iążą się z uspraw nieniem adm inistra
cji, a z drugiej noszą charakter oszczęd 
nościow y.

W iększość tych prac będzie spoczy 
w ała na barkach  pułkow nika dr, B roni
sław a N akoniecznikoff - K lukow skiego; 
obejm ie on bow iem to stanow isko w  
Prezydjum R ady M inistrów , jak ie do 
tychczas prow adził pułkow nik Pieracki, 
obecny m inister spraw  w ew nętrznych.

Pułkow nik 'N akoniecznikoff - K lu- 
kow ski był dotychczas w ojew odą lw ow 
skim .

Jak dow iadujem y  się, Prezydent R ze  
czypospolitej zw olnił dr, B ronisław a N a- 
koniecznikoff - K lukow skiego ze stano 
w iska w ojew ody lw ow skiego i zam iano 
w ał go podsekretarzem  stanu w  prezy
djum  rady  m inistrów .

Zerwanie stosunków?
Z ogłoszonej w  „O sservatore R om a

no" E ncyklik i papieskiej w yw nioskow ać  
m ożna o rychłem  nieuniknionem  zerw a
niu stosunków , W  ostatn iej sw ej nocie  
M ussolini uskarżał się, iż Stolica św ięta  
niepotrzebnie poruszyła św iat cały w  
spraw ie, która dotyczy  w yłącznie W aty 
kanu i R zym u, W  odpow iedzi Papież  
polecił ogłosić E ncyklikę, która stanow i 
apel do św iata kato lick iego przeciw ko  
aktom gw ałtu rządu faszystow skiego. 
O lbrzym ie znaczenie E ncyklik i polega  
na tem , że po raz pierw szy Stolica A - 
posto lska ogłasza absolu tną niezgod-  
ność zasad chrześcijańskich z syste 
m em rządów faszystow skich . T ak w y 
raźnie, tak stanow czo Papież nigdy je 
szcze nie przem aw iał, to też słow a Sto 
licy św iętej oznaczają niem ożliw ość  
dłuższego to lerow ania usiłow ań faszy 
stow skich —  w yrw ania całkow icie m ło 
dzieży kato lick iej z pod opieki W aty 
kanu, K onflik t m iędzy Stolicą A posto l
ską a faszyzm em  nie jest konflik tem  po 
litycznym , lecz w ybitn ie m oralnym  i re 

lig ijnym  i dlatego bodaj zupełn ie w yłą
cza m ożliw ość kom prom isu . E ncyklika  
podkreśla zresztą głęboką sprzeczność,

L m A  —— J 4 . -

stw a, a koncepcją faszystow ską, którą  
nazyw a stato łatn ją pogaństw a, sprzecz
ną z odw iecznem i praw am i K ościo ła ka-

podkreśla zresztą gięD O K ą sprzecz.nuac, uu, vuw iai. Z j 1 J
istn iejącą m iędzy doktryną chrześcijań- cze kom entow ać olbrzym ich konsekw en

■ r i 1 .nlr.n ni nt»rnlr\l iTirm r\lAn:1 O 10 70 CA.

SZALEJĄCY ŻYWIOŁ

nissezy dorobek ludzki
O D PA PIE R O SA ...

R adom , 8. 7. —  N ieznany spraw ca  
rzucił niedopałek papierosa na stos sło 
m y, leżącej przy drodze, obok zabudo 
w ań A ndrzeja K acprzaka, w e w si Sucha  
i pod R adom iem , O gień straw ił rychło  
całe  gospodarstw o K acprzaka, przyczem  
w iatr przerzucił płom ień na zabudow a
nia sąsiednie i w  jednej chw ili pożar o- 
garnął 18 zagród. Podczas akcji ratow 
niczej przejechano M arję Z biciak , m ie
szkankę w ioski.

D oznała ona złam ania obojczyka i 
potłuczenia całego ciała. Straty bardzo  
pow ażne. T yle złego  zrobił jeden , z non 
szalancją rzucony niedopałek papierosa, 

PR Z E SZ Ł O  ST O  Z A B U D O W A Ń  PO 

SZ Ł O  Z D Y M EM .

W ilno, 8. 7. —  Ilość pożarów  noto 
w anych w  przeciągu lata nie m aleje. 0-  
becnie dow iadujem y  się o  dw u  grom nych  
pożarach , w  w yniku  których

spłonęło  ponad sto zabudow ań.
W e w si B rusy  pow iatu  postaw skiego  

ogień  straw ił doszczętn ie  76  dom ów  m ie 
szkalnych oraz szereg zabudow ań go 
spodarczych.

W e w si K iew ry, gm iny lipnińskiej o- 
gień pow stał w  zabudow aniach jednego  
z gospodarzy , przyczem silny w iatr i 
brak straży ogniow ej utrudniał ludności 
ratunek, W  rezultacie poszło z dym em  
12 gospodarstw  w raz  ize stodołam i, obo 
ram i, chlew am i i w szelk im  inw entarzem  

m a  rt  w ym . !r
W  jednej z obór spłonęło  kilka sztuk  

bydła, W  obu  w ypadkach pożar pow stał  
w skutek nieostrożnego obchodzenia się  
z ogniem .

U JĘ C IE  B A N D Y TY . 1
C zerinow ce. —  W  ostatn ich dniach  

aresztow ano w pow iecie chocim skim  i 
osadzono w  w ięzieniu głośnego bandytę  
besarabskiego Jana Poliszczuka, który  
teroryzow ał przez kilka lat ludność i po 
licję północnej części B esaralb ji.

— o—
ST R A SZ N A  (Z B R O D N IA  PO D W PŁ Y 

W E M  A L K O H O L U .
R obotnik Jan Przybysz, m ieszkający  

w T om aszow ie M azow ieckim , przy ul. 
W arszaw skiej 36, od  pew nego czasu po-

--------------------
niŁ -no-r.-: o najbardziej cier- f. 

to lick iego. Francuska opinja kato licka  
staje bez zastrzeżeń po  stronie W atyka 
nu, chociaż dziennik i nie zdążyły jesz- 

cyj, jak ie niew ątpliw ie pociągnie za so 
bą tak bolesna dla faszyzm u E ncyklika  
z czw artego  lipca, 

czął prow adzić hulaszczy tryb życia, 
przepijając w szystk ie zarobki, D ocho-  
dlziło z tego pow odu w dom u Przyby 
szów  do scen rodzinnych, tem  gw ałtow 
niejszych, że alkoholik , z w łaściw ą tym  
typom  podejrzliw ością pom aw iał w ciąż  
żonę sw ą M ichalinę o zdradę m ałżeńską  
i kilkakrotn ie groził jej śm iercią. D nia  
5 lipca Przybysz z hulanki koleżeńskiej 
w róciw szy późną nocą, zastał żonę, le 
żącą już w  łóżku. N ic nie m ów iąc, w y 
ciągnął rew olw er i dał do żony szereg  
strzałów . Przybyszow a ugodzona zosta
ła dw iem a kulam i w czoło . Z aalarm o
w ani strzałam i, w biegli do m ieszkania  
sąsiedzi i w  tej chw ili usłyszeli huk jed 
nego jeszcze w ystrzału . T o Przybysz, 
przyłożyw szy sobie rew olw er do skroni,  
pociągnął za cyngiel. L ekarz stw ierdził 
zgon alkoholika; Przybyszow ą  zaś w  sta
nie agonji przew ieziono do szpitala.

O B W IESZ C Z E N IE .
N a m ocy § 21 rozporządzenia M inistra Skar

bu z dnia 20, 11. 1926 r. D z. U . R , P. nr. 123  

poz. 713 oraz dalszych specjalnych zarządzeń  

U rząd przystępuje do rozszerzenia sieci dystry 

butorów znaków w artościow ych w okręgu tu t. 

U rzędu.

D ystrybutorzy znaków w artościow ych t, zn. 

znaczków stem plow ych i blankietów w ekslo 

w ych m ają praw o i obow iązek sprzedaży tych  

znaków ze stałego lokalu oznaczonego na ze

w nątrz w yraźnym i łatw o dostrzegalnym napi

sem  o sprzedaży, pozatem  stosow ać się do  w szy

stk ich w skazów ek U rzędu Skarbow ego.

O d sum y sprzedanych znaków w artościo

w ych otrzym uje dystrybutor 3 proc, prow izji, 

płatnej zgóry przy zakupie znaków .

O soby, które reflek tują na uzyskanie zezw o 

len ia na sprzedaż znaków  w artościow ych, w inny  

złożyć do podpisanego U rzędu podanie o ze

zw olenie.

N adm ienia się, że pierw szeństw o w uzyska

niu zezw olenia posiadają osoby, posiadające  

koncesję sprzedaży w yrobów ty toniow ych, inni 

zaś petenci do podania w inni dołączyć:

Św iadectw o, stw ierdzające, że petent jest 

pełnoletn i, św iadectw o, z którego w ynika, że  

petent jest obyw atelem  Państw a Polskiego oraz  

św iadectw o m oralności, w ystaw ’one nie daw 

niej, jak przed dw om a m iesiącam i przez organ  

policyjny lub gm inny, w łaściw y w edług m iejsca  

zam ieszkania petenta.

Podania o {zezw olenie na sprzedaż znaków  

przyjm ow ane zostaną przez U rząd do dnia 15, 

lipca 1931 r.

U rząd Skarb , pod, i opł. skarb , w W ąbrzeźnie,

5.6^  (C iąg dalszy).

.— .C zem u się m nie lękasz? —  pytał,  ’  — 'cąe ’m u- 
w zrok sw ój kryjesz przedem ną? Przyrzeczenia dotrzyj 
m am ... krzyw dy ci m e w yrządzę...

'A le sam głos jego , jakkolw iek przyciszony i łago-^  
dny, przejm ow ał ją łęk iem . Z e ściśn iętej krtani ani je- ‘ 
den dźw ięk w yjść nie m ógł;, w  żelaznym  uścisku pięści 
B orkow ica kostn iała dłoń jej, a ją całą przenikał dreszcz  
śm iertelny .  ' ’ y  • : '  ’ . '

O dtąd codziennie praw ie pan M aćko w ychodził na  
spotkanie M arty , —  ukryć się przed nim 'nie m ogła, ani 
też zw alczyć trw ogi. N apróżńo prosił w ojew oda : '

—  Przem ów  do m m eM ow ok.?:!  J

, „ O na odw racała • głow ę i ‘m ilczała ' z  ■ zapartym w  
piersi oddechem . - , ‘ : -x

^C zasem ^gdy tak stał przed nią, dopom inając się 
dźw ięku  jej głosu , a nie  'm ógł doczekać się słow a, w  róz- 
nafniętn ionej ’ jego ' duszy w ybuchał gniew ... N atenczas  

r '& -'

—  M ów ! —  krzyczał. ,
.A^O na bladła, chw iała się na nogach, ale m ilczała 
opornie. Słow a zam ierały jej na ustach , —  m ógłby ją  
był zabić, a ona naw et jęku nie w ydobyłaby z piersi. .

zam ku tym czasem  panow ał teraz ruch nieustan 
ny. C odziennie niem al pan M aćko huczne w ypraw iał 

-u^^ ’A C Z^ t0 tez d° Poznania w yjeżdżał, kędy z Prze- 
cław em  w ielkofządztw o spraw ow ał.

t0 jak ich nie w idziano jeszcze i nie  

fe^kppolską ze sw ych w rogów oczyścić. M ając teraz

.  Słysz rżekł przez zaciśnięte  Izęby, —  w i 
ten dzień , gdy Jadw iga m atką z  ’ królem  zostanie, ja ci 

'najsiln iejszego . z  ^N ałęczów , stry ja- tw ego, B enjam ina z  
•G żarnkow ar, na pastw ę dam ! —  I w ybiegł, a Sędziw ój 
znów  splunął. ' ’T •:" 

V . “  .N iew iasty j go zgubią -- m ruknął; —  ale m nie  
B enjam ina dać przyrzekł... poto żyję, bym  go ubił... 

• ‘ Pan Maćko zaś, w ybiegłszy , . jeszcze raz przyw o 
łał O ttona ze Szczekarzow ic i  _  opow iadać sobie kazał 
w szystko , co się stało od chw ili, gdy.  landgraf heski do  

'Ż arnow ca-pojechał. J-:-. ;
•- j ; —  Przybyliśm y tam  —  m ów ił pan ze Szczekarzo-  
w icx —  nocą. . N ikt nam  po drodze nie staw iał żadnej 
przeszkody. K rólow a była tak niem ocna, że zdaw ało się,; 
lada m om ent zem rze. L andgraf był w rozpaczy, uj- 

‘ jzaw szy córkę raczej do szkieletu , niż do żyjącej isto ty ’ 
>podobną. I zaraz nazaju trz rzekł do m nie: . ; - \ -4

Ja iej tu n ie ostaw ię, choćbym z nią razem . 
rZ ginąć m iał... - k 
' A  ja 'm u  na to :

—  Siłę m am y  znaczną. Pana M aćkow ych  żołn ierzy , 
jest z nam i i w około Ż arnow ca m oc. Porw ać m ożem y ’ 
królow ę... ’ • • -i

Ale landgraf, naradziw szy się z panem Janem z  
• B orku, na innej się m yśli zatrzym ał. N azaju trz nad  
‘ w ieczorem  podniesiono  lam ent w ielk i. —  K rólow a um ar- 
Ja! —  w ołano. —  I tejże nocy ow iniętą w  osłony białe  
uprow adzono na w ozie, w śród pochodni żałobnych... j 

Pan M aćko się śm iał.

—  A  m oże ona tam  napraw dę um arła? —  spytał.' 
L . 7“ W idziałem ją teraz —  odparł pan ze Szczeka- 
rzow ic, —  na kasselsk im  dw orze. C hyba nigdy zdrów -' 
szą nie była —  w ygląda zaw sze, jak szkielet, ale to już  
jej taka uroda. ' ' ,

—  A  w  K rakow ie co? —  pytał dalej B orkow ic.

(C iąg dalszy nastąpi)VY
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Ł A Ń C U C H  S K Ł A D K O W Y ,

Pomóżmy osadnikom
Z a w e z w a n y p rz e z p , K o s s a k a z J a -  

w o rz a , s k ła d a  p . J a n  B a u e r , W ą b rz e ź n o  

z ł. 1 0  n a rz e c z o s a d n ik ó w  h a m e rsk ic h ,  

p ro s z ą c ró w n o c z e śn ie p a n ó w : n a c z e ln i

k a  U rz ę d u  S k a rb o w e g o  G rz y w a c z a , d y 

re k to ra  L e d w o c h o w s k ie g o , d y r . A . T a -  

la rc z a k a  i k ie r . J a n a  N a łę c z a  d o  d a ls z e -  

p ro w a d z e n ia ła ń c u c h a s k ła d k o w e g o ,

—  Z a w e z w a n y p rz e z p . K o s s a k a ,  

s k ła d a  p . W a le r ja n  B rz e z iń s k i n a  rz e c z  

o s a d n ik ó w  w  H a m e rz e z ł. 1 0 i w z y w a  

p p .: J o h n a sa  i G ó ra lsk ie g o  d o  d a lsz e g o  

p ro w a d z e n ia  ła ń c u c h a .

A k c ja p ra s o w a „ G ło s u " c e le m  u lż e 

n ia d o li o s a d n ik o m  w  H a m erz e je s t n a  

w ła śc iw e j d ro d z e . N a n a sz a p e l o d e 

s ła n o  u b ie g łe j s o b o ty  p ie rw sz y  tra n s p o r t  

ż y w n o ś c i o s a d n ik o m  h a m e rs k im .

C z y te ln ic y ! O b e c n y  c z a s je s t n a d -  

w y ra z c ię ż k i d la  o s a d n ik ó w  —  s ą  ro d z i

n y  ta k ie , c o  n ie  m a ją  c o  je ś ć , c h o d z ą  n a -  

w p ó ł u b ran i. A p e lu je m y  d o  W a s S z a n ,  

C z y te ln ic y , d o s z la c h e tn y c h  s e rc W a 

s z y c h  —  z łó ż c ie  ja k ą k o lw ie k  b ą d ź  o f ia 

rę  n a  o s a d n ik ó w  w  H a m e rz e .

K A T A S T R O F A  L O T N IC Z A  W  W A R S Z A W IE .

M ie sz k a ń c y W a rs z aw y , o b s e rw u ją c y n a t le n ie b a jed n o p ła to w iec w o js k o w y , z au w aż y li w  p e 

w n e j c h w ili , ź e o d p a d ły  m u  s k rz y d ła , w s k u tek c z e g o  k a d łu b  p o c z ą ł z z a w ro tn ą  s z y b k o ś c ią  s p a 

d a ć k u  z ie m i. L o tn ik o m , p p o r . D y d z iu lo w i i p lu t P o d w y s o c k ie m u  z I . p . lo tn ic z e g o  u d a ło  s ię  

n a  w y s o k o ś c i o k o ło  5 0 0  m . w y s k o c z y ć z e s p a d o c h ro n a m i, d z ię k i ^ c ze m u  u n ik n ę li ś m ie rc i. P p o r . 

D y d z iu la s p a d ł b e z s z w a n k u n a u l. G ró je c k ą , z a ś p lu t. P o d w y s o c k i n a g m a c h f il tró w , s k u t

k ie m  c z e g o  u le g ł p o tłu c ze n iu . S k rz y d ła  s a m o lo tu  s p a d ły  n a te re n  f i l tró w , z a ś k a d łu b  w  (o d le 

g ło ś c i o k o ło  p ó ł k ilo m e tra , n a u l. O c z k i, o b o k  g m a c h u  p ro se k to r ju m . N a s z c ze g ó ln ą  u w ag ę  z a 

s łu g u je z im n a k re w  i o d w ag a  lo tn ik ó w , k tó rz y  s p a d a ją c  ju ż  w  k a d łu b ie  p o z b a w io n y m  s k rz y d e ł,  

w y łą c z y li m o to r i o tw o rz y li re z e rw u a r z b e n z y n ą , a b y  z a p o b ie c w y b u c h o w i p rz y  u p a d k u . —  

Z d ro w iu  p il . P o d w y s o c k ie g o  n ic  (p o w a ż n e g o  n ie z a g ra ż a . Z d ję c ie  n a sz e  p rz ed s ta w ia  s z c z ą tk i k a 

d łu b a i u s z k o d z o n y  b u d y n e k p rz y u l, O c z k i, o  k tó ry  z ac ze p ił u p a d a ją c y  s a m o lo t.

Pożar w Wielkich Radowiskach.
Z A G R O D A  P A S T W Ą  N IS Z C Z Ą C E G O  Ż Y W IO Ł U .

Zjazdy w Wąbrzeźnie
N a  je s ie n i b , r , ja k  s ię d o w ia d u je m y , 

p ro je k to w a n e s ą  w  m ie ś c ie n a s z e m  d w a  

z ja z d y  S to w a rz y s z e ń  M ło d z ie ż y  P o ls k ie j 

z  c a łe g o  p o w ia tu  —  te rm in  z lo tu  S , M , P ,  

n ie je s t je s z c z e  u s ta lo n y .

W e  w rz e śn iu  z a ś  o d b ę d z ie  s ię  p o w ia 

to w y  z ja z d o d d z ia łó w Z w ią z k u S trz e 

le c k ie g o , b y  o k a z a ć  w y n ik  p ra c y  w  d z ie 

d z in ie p , w , i w . f , ( - )

W ie lk ie  R a d o w isk a , 7 . 7 , (W ia d . w l.)

W c z o ra j p o  p o łu d n iu  w y b u c h ł w  z a 

g ro d z ie  p . K o n d ra c z y k a

w ie lk i  p o ż a r,  

k tó ry  z n is z c z y ł c a łą  z a g ro d ę —  a w ię c  

d o m  m ie s z k a ln y , c h le w  i s to d o łę .

Wynik strzelać
B ra c tw a  S trze le c k ie g o  w  d n iu  5 b m .

P o n iż e j p d o a je m y w y n ik s trz e la ń  

p o d c z a s ś w ię ta B ra c tw a S trz e le c k ie g o  

w  W ą b rz e ź n ie , k tó re o d b y ło  s ię w  d n iu  

5  l ip c a  b r .

T a rc z  k ró le w s k a :

K ró l: K a z im ie rz M a ls k i (5 0 p ie riś c ,) ,  

I , ry c e rz : R o g o w s k i (4 9  p ie rśc ,) ,  

I I , ry c e rz : G e rk e  (4 8  p ie rśc ,) .

T a rc z  o rd e ro w a :

'(N a jle p sz y  s trze le c )

I , n a g ro d a  M a lsk i Ł u c ja n  (1 9  p ie rś c ,) , 

I I . n a g r , M a lsk i S ta n , ( (1 8 p ie rś c .) ,  

I I I , n a g r . G a s zy ń s k i Z y g m u n t (1 8  p .) .

T a rc z  p ły tk o w a :

I , n a g r . S w o b o d z iń s k i, W ą b rz e ź n o ;  

.1 1 . n a g r , N a s s , R a d zy ń ;

I I I , n a g r. B ia ły  F ra n c ,, W ą b rz e ź n o ;

IV , n a g r , P io tro w sk i P a w e ł, W ą b rz ,;

V , n a g r , R o g o w s k i, W ą b rz e ź n o ;

V I, n a g r . C h w ia łk o w s k i S t., W ą b rz ,

T a rc z  o rd e ro w a :

I ,  n a g r , R o g o w s k i, W ą b rz e ź n o (5 3  

p ie rśc ie n i) ,

I I ,  n a g a r , W iś n ie w sk i, G o lu b (5 1 p ,) ,

I I I ,  n a g r . J a k u b o w s k i, L id z b a rk (5 1  

p ie rś c ie n i) ,

IV , n a g r . G ó ra ls k i, W ą b rz e ź n o  (4 9  p ,) .  

T a rc z  o  n a g ro d y :

I , n a g r . J a k u b o w s k i, L id z b a rk  (5 6  p ,) , 

I I , n a g r . B ia ły  F r ,, W ą b rz , (5 6  p ,) ,  
I I I , n a g r , R o g o w s k i, W ą b rz , (5 6 p ,) ,  

IV . n a g r , C h w ia łk o w s k i, W ą b rz e ź n o  

(5 6  p ie rś c ,) ,

V , n a g r , N a s s , R a d z y ń  (5 3  p ie rś c ,) ,

V I, n a g r , K w iś ln o r ,

V II , n a g r , S z o s ta k o w s k i, W ą b rz e ź n o  

(5 3 p ie rś c .) .

O rd e r n a jle p s z e g o  S trz e lc a  p o z a m ie j-  

s c o w eg o u z y s k a ł p . J a k u b o w s k i, L id z 

b a rk ,

IADOMOSCI POTOCZNE

Wąbrzeźno, d n ia  8 l ip c a  1 9 3 I r .

P R O S IM Y  P A M IĘ T A Ć , Ż E ...

. . .n a  H I. k w a rta ł z a p is a ć  m o ż n a  je s z 

c z e w  k a ż d y m U rz ę d z ie P o c z to w y m  

„ G ło s  W ą b rz e sk i4 * .

. . .o s a d n ik o m  h a m e rsk im  p o w o d z i s ię  

b a rd z o  c ię ż k o . Z łó ż d la n ic h  ja k ą k o l

w ie k  o f ia rę !

. . .w  n ie d z ie lę  in a  P o d z a m k u  o d b ę d z ie  

s ię  k o n c e r t o ra z  ró ż n e  in n e  n ie s p o d z ian 

k i!

. . .w  R y ń s k u  w ie lk a  z a b a w a  Z w ią z k u  

S trz e le c k ie g o  o ra z a p e l K o m p a n ji W ą 

b rz e s k ie j Z w . S trz e l. P o c z ą te k  o  g o d z i

n ie  2 -g ie j.

S z a n o w n y m  n a sz y m  C z y te ln ic z k o m

E L Ż B IE T O M

ż y c z y m y  z  o k a z ji d n ia  Ic h  P a tro n k i s e r 

d e c z n e ż y c z e n ia p o m y ś ln o ś c i!

W y d . i R e d a k c ja .

K ale n d a rzy k .

Ś ro d a , 8 . 7 .: E lż b ie ty ,

C z w a rte k , 9 . 7 .: W e ro n ik i,

8 . 7 , w s c h ó d  s ło ń c a  o  g o d z , 3 ,3 8 , z a c h ó d  1 9 ,5 9 , 

9 , 7 , w s c h ó d  s ło ń c a  o  g o d z , 3 ,3 9 , z a c h ó d  1 9 ,5 8 ,

0 0 0 0 °

—  B u rz a . N o c y  d z is ie js ze j p rz e sz ła  

n a d o k o lic ą n a s z ą w ie lk a b u rz a , p o łą 

c z o n a  z g rz m o te m  i u le w n y m  d e s zc z em . 

W o b e c  b u rz y  n ie b y ło z n o w u  p rą d u  d o  

g o d z in y  7 ,3 0  ra n o . P o w ie trz e  je s t je s z c z e  

p o c h m u rn e  i ra z  p o ra ź  le je d e s z c z ,

—  B ó jk a . W c zo ra j w ie c z o re m  p o b ili  

s ię z n o w u n a n o ż e z n a n i a w a n tu rn ic y  

R a h n  i M o ra ń isk i, O c z y w iśc ie  o b a j b y li  

p ija n i,

—  J a rm a rk  m ie s ię c z n y . W c z o ra js z y  

ja rm a rk , o s ta tn i p rz e d ż n iw a m i z a z n a 

c z y ł s ię w ie lk im  s p ę d e m  b y d ła i k o n i, 

I w c z o ra j, ja k  z w y k le  s p rz e d a jąc y c h  b y 

ło  w ię ce j a n iż e li k u p u ją c y c h . In te re s ó w  

m a ło z a ła tw ia n o . Z a k o n ie p ła c o n o  o d  

2 0 0 — 8 0 0  z ł,, a  z a  k ro w y  o d  2 0 0 — 3 5 0  z ł, 

n a jw y że j. J a rm a rk  m ia ł p rz e b ie g s p o 

k o jn y , ( - )

—  W y c ie c z k a „ L u tn i* * n ie o d b ę d z ie  

s ię . Z  p rz y cz y n  o d  z a rz ą d u  T o w , , ,L u t-  

’n i" n ie z a le ż n y c h , p ro je k to w a n a n a  n ie 

d z ie lę , 1 2 , b m , w y c ie c z k a  d o  C ie c h o c in 

k a  s ię  n ie  o d b ę d z ie .

—  N a  re g a ta c h  w io ś la rs k ic h  w  B y d 

g o s z c z y  tu t , z a ło g a  G , K I, „ V a m b re s ia "  

u z y s k a ła  I I , n a g ro d ę  w  b ie g u  m ło d z ie ż y .

—  „ J az d a n a M a d e rę * * , Z a p o w ie 

d z ia n a n a  p o n ie d z ia łe k , re w ja  a r ty s tó w  

s c en  w a rsz a w sk ic h  p o d ty t , „ J a z d a n a  

M a d e rę " n ie o d b y ła s ię z e w z g lę d u  n a  

m a łą  g a rs tk ę  p u b lic z n o śc i. R e w ja  o d ło 

ż o n a  z o s ta ła  n a  d z iś , ś ro d ę , d n , 8 . 7 . 3 1  r .  

i n ie  w ą tp im y , ż e  o g ó ł o b y w a te ls tw a  p o 

ś p ie s z y  n a  p o w y ż s z ą  re w ję , te m b a rd z ie j, 

ź e  b y ła  o n a  g ra n a  z  w ie lk ie m  p o w o d z e 

n ie m  w e  w s z y s tk ic h  w ię k s z y c h  m ia s ta c h  

P o ls k i, Ż y c z liw e g ło s y p ra sy  ta k  s to 

łe c zn e j ja k o te ż p ro w in c jo n a ln e j s ą d o 

w o d e m  p o w o d z e n ia . 'W s z y s c y  s ię w ię c  

s p o tk a m y  d z iś w ie c z o re m  u  p , K a c z y ń 

s k ie g o  n a  re w ji „ J az d a  n a  M a d e rę * * . —  

B ile ty  w c z e ś n ie j d o  n a b y c ia  w  k s ię g a rn i 

p , W o jte c k ie j.

—  K ra d z ie ż , P . B o ro w sk ie m u F r ,  

s k ra d z io n o w c z o ra js z e j n o c y  3 g ę s ia k i, 

w a rto ś c i 1 2  z ło ty c h ,

Z POWIATU.

—  Z ie le ń . (Z ż y c ia P o w s t, i W o j,)  

U b , n ie d z ie li o d b y ło  s ię  z e b ra n ie  m ie jsc , 

p la c ó w k i T o w , P o w s ta ń c ó w  i W o ja k ó w , 

Z e b ra n ie  o b ra ło  w  m ie js c e  u s tę p u ją c e g o  

p , W iś n ie w s k ie g o n a p re z e s a p . M i-  

n e ttfe g o , a  d o  k o m is ji re w iz y jn e j o b ra n o  

p p , B o g a le c k ie g o i J a s trz ę b s k ie g o , W  

w o ln y c h g ło s a c h  p o ru s z a n o  ró ż n e s p ra 

w y  w e w n ę trz n e . Z e b ra n ie  z a k o ń c z o n o  

h a s łe m  „ W o ln o ś ć !"  (P )

—  M a k s w a łd . (T y fu s) , D o n o s iliś m y  

w  o s ta tn im  n u m e rz e o e p id e m ji ty fu s u  

w  M a k sw a łd z ie , D o w ia d u je m y  s ię , ź e  

c h o ro b a z o s ta ła u m ie js c o w io n a i n ie m a  

o b a w  d a lsz e g o  s z e rz e n ia  s ię  te j c h o ro b y ,

—  M a łe  R a d o w isk a . (G łu p ie  ż a r ty ) . 

P rz e b y w a ją c y w  g o ś c in ie u k re w n y c h  

1 9 - le tn i R , z W a ły c z a u ż y w a ł w  to w a 

rz y s tw ie k o le g ó w  p rz e ja ż d ż k i p o  je z io 

rz e . W  p e w n e j c h w ili je d e n  z ja d ą cy c h  

p o c z ą ł k o ły s a ć  ło d z ią , ta k , iż  s ię  w y w ró 

c iła  i R , w p a d ł d o  w o d y .

U m ie ję tn e  p ły w a n ie  w y ra to w a ło  R u t 

k o w s k ie g o o d  n ie c h y b n e j ś m ie rc i. G łu 

p ie  ż a r ty  m o g ły  s ię  w ię c  s k o ń c z y ć tra g i

c z n ie , b o  ś m ie rc ią  m ło d z ie ń c a ,

—  Z e b ra n ie K ó łk a R o ln ic z e g o  ja k o 

te ż  z w ied z e n ie  g o s p o d a rs tw  o s a d n ic z y c h  

o d b y ło  s ię u b ie g łe j n ie d z ie li p rz y  u d z ia 

le  3 0  c z ło n k ó w  i k ilk u  g o ś c i.

Z w ied z o n o  g o s p o d a rs tw a  o s a d n ik ó w :  

K o p o w s k ie g o , L e s z c z y ń s k ie g o , L a w re n -

„ S T R Z E L C Y  M A S Z E R U J Ą * * .

Rozwój Zw. Strzeleckiego na terenie 
powiatu wąbrzeskiego.

R y ń s k , 8 . 7 . (W ia d , w ła sn a ) ,

W  d n iu  5  b m , z o s ta ło  z w o łan e  z e b ra 

n ie o rg a n iz a c y jn e  Z w ią z k u  S trz e le c k ie 

g o  w  s z k o le .

R e fe ra t o rg a n iz a c y jn y w y g ło s ił k o 

m e n d a n t  p o w ia to w y  Z w . S trze l, p , p p o r , 

re z , M ile w sk i. N a d  p rz e s z ło g o d z in n y m  

re fe ra te m  p , M , w y w ią z a ła  s ię o ż y w io n a  

d y s k u s ja w  k tó re j z a b ie ra li g ło s p p ,:  

R ie m e r , N a w ro c k i, K o w a lsk i, B a lm a i 

w ie lu in n y c h , k tó rz y  w y p o w ie d z ie li s ię  

c a , J a b ło ń sk ie g o , Ś m ig ie lsk ie g o , S w o b o -  

d z iń s k ie g o , J a śk ie w icz a , P rz y b y lsk ie g o  

i J a b ło ń s k ie g o . Z w ie d z o n o  ró w n ie ż  s e k 

c ję u p ra w y  ję c z m ien ia ,

•S ta n o s a d w  M a ły c h R a d o w isk a c h  

je s t n a o g ó ł z a d o w a la ją c y , ( - )

—  O  s tra ż  o g n io w ą . W  w io s c e  n a s z e j 

n ie m a  d o tą d  s tra ż y  o g n io w e j. S z e rsz y  o -  

g ó ł k tó ry  c h c ia ł z a ło ż y ć  s tra ż  n ie  d o z n a ł  

o d  g m in y  p o p a rc ia . P rz e c ie s p rz ę t p rz e 

c iw p o ż a ro w y  je s t , m o ź e b y  g m in a  a  z w ła 

s z c z a  p , s o łty s S ik o rs k i p o m y śla ł o z a 

ło ż e n iu  ta k  p o trz eb n e j o rg a n iz a c ji?  C z e 

k a m y ! ( - )

—  R y ń s k , (K o n c e n tra c ja k o m p a n ji  

S trz e lc a ) . W  n a d c h o d z ą c ą n ie d z ie lę w  

p a rk u o d b ę d z ie s ię k o n c e n tra c ja  k o m 

p a n ji Z w ią z k u S trz e le c k ie g o . R ó w n o 

c z eś n ie  m ie jsc o w a  p la c ó w k a  Z w , S trze l, 

u rz ą d z a w  p a rk u  z a b a w ę le tn ią , p o łą 

c z o n ą  z  ró ż n e m i  n ie s p o d z ia n k a m i, Z  W ą 

b rz e ź n a k u rs u je  a u to b u s o g o d z in ie  2 -e j 

—  w ra c a  z p o w ro te m  o  g o d z , 7 ,3 0  w ie 

c z o re m , W o b e c  ta k  d o g o d n e g o  p o łą c z e 

n ia z R y ń s k ie m  o b y w a te ls tw o  m , W ą 

b rz e ź n a  i o k o lic y  p o w in n o  p o p rz eć w y 

s iłk i Z w , S trz e le c k ie g o  —  k tó ry  b a rd z o  

in te n sy w n ie  p ra c u je  i ro z w ija s ię n a  te 

re n ie  n a s z e g o  p o w ia tu , ( - )

—  K ró le w s k a N o w a w ie ś . (N ie s z c z ę 

ś liw y  w y p a d e k ) , W  u b ie g ły  p o n ie d z ia 

łe k  u  p , S z c z e rb ic k ie j w y d a rz y ł s ię n ie 

s z c z ę ś liw y  w y p a d e k . H a n d la rz  Z a w a c k i,  

o g lą d a ją c ś w in ie , z o s ta ł p o g ry z io n y  

p rz e z k n u ra ta k  n ie sz c zę ś liw ie , ź e  b ro 

c z ą c e g o  k rw ią  Z a w a ck ie g o o d e s ła n o d o  

s z p ita la  w  W ą b rz e ź n ie . ( - )

Z  (R Ó Ż N Y C H  S T R O N .

X  M u ra w k i. (U m y s ło w o  c h o ra  p o p a 

rz y ła s ię o g n ie m ) . D n ia 3 0  u b , m , w s k u 

P o ż a r p o w sta ł p ra w d o p o d o b n ie o d  

k o m in a ,

•S tra ty p o w s ta łe p rz e z p o ż a r w y n o 

s z ą  1 2 ,0 0 0  z ł. D o c h o d z e n ia  p ro w a d z i  p o 

l ic ja . (o )

— o —
gsaaasgatfi

z a  z a ło ż e n ie m  o d d z ia łu  Z w , S trz e le c k ie 

g o , g d y ż o n m o ż e n a le ż y c ie p rz y g o to 

w a ć m ło d z ie ż d o o b ro n y  p a ń s tw a .

N a c z ło n k ó w  z a p is a ło s ię 3 0 m ło -  

d z ie ń c ó  w p rz e d p o b o ro w y c h .

D o  z a rz ą d u  w e s z li p p ,: F ie m e r F ra n 

c is z e k  —  p re z e s , K a s p rz y k o w s k i K a z i

m ie rz  —  w ic e p re z e s , N a w ro c k i L e o n a rd  

—  s e k re ta rz i re f , w y c h o w a n ia o b y w a 

te ls k ie g o , R a k c z a S te fa n —  s k a rb n ik ;  

B a lm a s J , —  k o m e n d a n t o d d z ia łu , (o )  

te k  le k k o m y śln e g o  o b c h o d z e n ia s ię z o -  

g n ie m  p o p a rz y ła s ię E m m a Z d u n e k , la t  

2 6 ta k  s iln ie , ź e w  d ro d z e d o  s z p ita la  

z m a r ła , Ś p , E m m a Z d u n e k , b y ła u m y 

s ło w o  c h o rą , c o  te ż  b y ło  p rz y c z y n ą  p o 

p a rz en ia  s ię ,

—  B y d g o s z c z . (Z a g a d k o w e z a g in ię 

c ie m ło d e j d z ie w c z y n y ) . D n ia 2 7 u b , m , 

o g o d z , 6 ,3 0 ra n o w y d a liła s ię z d o m u  

s w y c h  ro d z ic ó w , z a m ie s z k a ły c h  p rz y  u -  

l ic y S tro m e j 5 1 , s z e s n a s to le tn ia A n n a  

K ie s z k ó w n a i o d  te j c h w ili w s z e lk i ś la d  

p o  n ie j z a g in ą ł. S tro s k a n i ro d z ic e , w  o -  

b a w ie  u p ro w a d z e n ia  d z ie w c z y n y , lu b  ja 

k ie g o  in n e g o  n ie sz c z ę ś c ia , u p ra sz a ją  k a 

ż d e g o , k to b y  m ó g ł u d z ie lić ja k ic h k o l

w ie k  w ia d o m o śc i o  ic h  z a g in io n e m  d z ie 

c k u , a b y  z e c h c ia ł n ie z w ło c z n ie d o n ie ś ć  

o te rn  z ro z p a c z o n y m  ro d z ic o m  p o d  w y 

m ie n io n y m  w y ż e j a d re s e m , lu b n a jb liż 

s z e j p o lic ji,

—  B ru s y . (D z ie c io b ó js tw o )^ S łu ż ą 

c a  F ra n c is z k a  H e lt z a b iła  n o w o n a ro d z o 

n e  d z ie c k o  p łc i ż e ń s k ie j. Z a rz ą d z o n o  a -  

re s z to w a n ie d z ie c io b ó jc z y n i,

—  C h o jn ic e . (S k a z a n ie s z p ie g a n a  

trz y la ta w ię z ie n ia ) . N a s e s ji w y ja z d o 

w e j  " są d u  a p e la c y jn e g o z T o ru n ia o d p o 

w ia d a ł z n a n y  i n ie z lic zo n e ra z y  k a ra n y  

p rz e m y tn ik T rz c iń s k i, z a m ie s z k a ły w  

G ó rk a ch , w  p o w ie c ie c h o jn ic k im , z a u -  

p ra w ia n ie s z p ie g o s tw a  n a  rz e c z  z a ch o d 

n ie g o s ą s ia d a . R o z p ra w a to c z y ła s ię  

p rz y d rz w ia c h z a m k n ię ty c h . P o k ilk u 

g o d z in n e j ro z p ra w ie s ą d o g ło s ił w y ro k ,  

s k a z u ją c y o s k a rż o n e g o T rz c iń sk ie g o n a  

3  la ta w ię z ie n ia , u tra tę  p ra w  o b y w a te l

s k ic h  p rz e z  5  la t i s ta ły  d o z ó r p o lic y jn y  

o ra z p o n o s z e n ie k o s z tó w  s ą d o w y c h .



'!=  S tr. 4  ■ .G Ł O S W Ą B R Z E S K I** N r. 79  ■■■ — ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X  Ś w ie c ie . (O fia ra D rw ę c y ), D n ia 4  
b , m , w  p o łu d n ie p o d c z a s k ą p a n ia s ię  
w  D rw ę c y , u to p iła s ię 1 3 -le tn ia K a zi
m ie ra R a s te m b o rsk a , Z w ło k n ie u d a ło  
s ię n a ra z ie o d n a le ź ć m im o , ż e n a ty ch 
m ia sto w a  p o m o c  b y ła  n a  m ie jsc u ,

X  B u k  G ó ra lsk i, (P o ż a r z a b u d o w a ń ). 
D n ia  2 3  u b , m , n a d  ra n e m  w y b u c h ł p o 
ż a r w  z a b u d o w a n ia c h ro ln ik a L u d w ik a  
K u sk ie g o . P a s tw ą p ło m ie n i p a d ła s to 
d o ła i c h le w  a  n a d to  z ż y w e g o  in w e n ta 
rz a sp a lił s ię k o ń  i s ta d n ik ,, k tó ry c h  n ie  
u d a ło s ię w y ra to w a ć . S p a lo n e z a b u d o 
w a n ia  i in w e n ta rz b y ły  u b e z p ie c z o n e  w  
T o w , U b e z p , ,,S n o p “ n a 1 2 ,0 0 0 z ło ty c h .  
S tra ty o b lic z a s ię n a 1 8 ,0 0 0 z ło ty c h .  
P rz y c z y n ą p o ż a ru m iało b y ć n ie o s tro ż 
n e  o b c h o d z e n ie s ię z o g n ie m ,

X Je le ń , (P o ż a r d o m u m iesz k a ln e 
g o ), D n ia 2 4 u b . m , p o w sta ł jp o ż ar w  
m ie sz k a n iu ro ln ik a W a le rjan a K o w a l
sk ie g o  p a s tw ą  k tó re g o  p a d ł d o m  m ie sz 
k a ln y  i u rz ą d z e n ie d o m o w e . P rz y c z y n ą  
p o ż a ru  b y ło  z a p a le n ie s ię  s ło n in y  n a  p a 
te ln i p o d c z a s p ie c z e n ia . O g ień  p o w sta ł 
m o m e n ta ln ie  ta k  d u ż y , ż e n ie u d a ło s ię  
g o s tłu m ić . S p a lo n y d o m  b y ł u b e z p ie 
c z o n y ,

X  Z ale sie . (O fia ra  k ą p ie li) . D n ia  5  b , 
m , p o p o łu d n iu  p o d cz a s k ą p a n ia s ię w  
m ie jsc o w e m  je z io rz e u to p ił s ię B o le 
s ław  B ła sz k o w sk i, la t 1 9 , z a m , u  ro d z i
c ó w  w  M ik o ła jk a c h , W y m ien o in y  p rz y 
b y ł d o  je z io ra  w ra z  z in n y m i, b y  s ię w y 
k ą p a ć . L o s n ie p o z w o lił m u je d n a k  p o 
w ró c ić d o d o m u ,

—  S k w ie ra w y , p o w . k o śc ie rsk i, (O d 

k ry c ie s trasz n e j z b ro d n i) . P rz e d d w o m a  
la ty  z a g in ą ł tu  w  ta je m n ic z y  sp o só b 2 0 -  
le tn i R o lb ie c k i, u p o ś le d z o n y  n a  u m y śle , 
iW y sz ed ł o n  w ra z z o jc e m  sw o im  d o  la 
su  i ju ż n ie p o w ró c ił. O jc ie c je g o tw ie r
d z ił, ż e w  le s ie z a g in ą ł i n ie m ó g ł g o
z n a le ź ć . O b e c n ie p rz y k o p a n iu m c h u  
z n a le z io n o  je g o sz k ie le t, W  z w ią z k u z  
te m  a re sz to w a n o o jc a z a m o rd o w a n e g o ,  
k tó re g o p o d e jrz e w a s ię o d o k o n a n ie  
m o rd ers tw a . D a lsz e  ś le d z tw o  w  to k u ,

—  S ie rad z . (Z a b ó js tw o  o 5 0  g ro sz y ). 
W e  w si P rz y ty k i p o w , s ie ra d z k ie g o  z d a 
rz y ł s ię tra g ic z n y  w y p a d e k , o fia rą k tó 
re g o  p a d ł 1 4 -le tn i sy n g o sp o d arz a m ie j
sc o w eg o W ik to r B ła sz c zy k ,

T ło  sp ra w y  p rz e d s ta w ia  s ię n a s tę p u 
ją co : O to  d ro g ą  w io d ąc ą d o  w si P rz y ty 
k i w ra ca li 1 4 -le tn i W ik to r B łasz c zy k i

O siągn ięte p orozu m ienie .

W a sz y n g to n , P re z y d en t H o o 

v e r o fic ja ln ie p o d a ł d o  w ia d o m o śc i, ż e  

w  sp raw ie m o ra to riu m  d la  d łu g ó w  w o 

je n n y c h  n a s tą p iła  k o m p le tn a z g o d a  m ię 

d z y  p rz ed s ta w ic ie la m i S ta n ó w Z je d n o 

1 3 -le tn i H e n ry k  T a b a k a ,
W  p e w n e j c h w ili B łasz cz y k  z n a la z ł 

n a  d ro d z e  m o n e tę 1 -z ło to w ą , k tó rą  ró w 
n ie ż z a u w aż y ł T a b a k a , sp ó ź n ił s ię je d 
n a k  z p o d n ie s ie n ie m , P o m ię d z y  z n a la z 
c a m i w y n ik ła sp rz e cz k a  n a  tle  p o d z ia łu , 
B ła sz c z y k  z n a le z io n ą  z ło tó w k ę u z n a ł z a  
sw ą w y łąc z n ą w łasn o ść , g d y n a to m ia st  
T a b a k a d o m a g a ł s ię p o ło w y u d z ia łu . 
S p rz ec z k a  z a m ie n iła  s ię  w  b ó jk ę , w  c z a 
s ie k tó re j o b a j c h ło p c y  p o c z ę li s ię w z a 
je m n ie o b rz u c ać k a m ie n ia m i.

T a b a k a sc h w y c iw sz y w ię k szy k a 
m ień , rz u c ił n im  w  B ła sz c z y k a , i tra f ił  
g o ta k n ie sz c z ę śliw ie w  sk ro ń , ż e te n  
p a d ł z e m d lo n y  b ro c z ą c k rw ią .

N im  p o śp iesz o n o m u  z p o m o cą  i w e 
z w an o  le k a rz a , B ła sz c z y k  z m arł n ie o d 
z y sk aw sz y p rz y to m n o śc i w sk u te k  p ę k 
n ię c ia p o d s ta w y  c z asz k i. Z w ło k i z a b e z 
p ie c z o n o  n a  m ie jsc u  d o  c z a su  z e jśc ia  k o 
m isji są d o w o  - le k a rsk ie j, m ło d o c ia n e g o  
m o rd e rcę 1 3 -le tn ie g o H e n ry k a T a b a k ę  
z a trzy m a n o w  a resz c ie d o d o y sp o z y c ji 
S ą d u ,

C Z Y  N IE  „ W Ą Ż  M O R S K I” ?

M e k sy k , —  W  o k o lic y  T z u ca b a c , n a  
p ó łw y sp ie Y u k a te n , m y śliw i z a b ili o l
b rz y m ie g o w ę ż a , n ie z n a n e g o g a tu n k u ,  
d łu g o śc i 1 4  m e tró w . M y śliw i m u sie li d a ć  
d o  p o tw o ra 8 c e ln y c h s trza łó w , a b y  g o  
z a b ić .

S T R A S Z N Y  N A P A D  R A B U N K O W Y .

W  Z a g n a ń sk u k o ło K ie lc d o k o n a n o  
n ie zw y k le śm ia łe g o n a p a d u  ra b u n k o w e 
g o  n a  k a s je ra  f irm y  F e rn a n d  C h a lo s , E r 
n e s ta M u e ls te ffa , —  k tó ry  w  ty m  c z as ie  
p rz y b y ł p o c iąg ie m  z K ie lc , sk ą d p rz y 
w ió z ł p ie n iąd z e  n a  w y p ła tę  ro b o tn ik o m . 
W  d ro d z e  z d w o rc a d o  ta r ta k u  z o s ta ł o n  
n a p a d n ię ty  p rz e z  3  b a n d y tó w , z  k tó ry c h  
je d en  p rz e b ra n y  z a k o b ie tę s trze lił d o ń  
z ty łu , d ru g i z a ś w y rw a ł m u te cz k ę z  
p ie n ię d z m i z rą k , M u e lste ff tra f io n y w  
> k i d o b y ł re w o lw e ru  i s trz e lił d w u k ro t-  

c z o n y c h  A m e ry k i P ó łn , a  p rz e d sta w ic ie 

la m i F ra n c ji,

P a ry ż . U rz ę d o w o  d o n o szą  o  o s ią 

g n ię c iu p o ro z u m ien ia fra n cu sk o -a m e ry -  

k a ń sk ieg o  w  sp ra w ie  p la n u  H o o v e ra .

g ło w ę  m im o  c ięż k ie j ra n y , z d o ła ł je szc z e  
p o d b ie c d o  b a n d y ty  i o d e b ra ć  m u  z rą k  
te c z k ę , W  ty m  m o m e n c ie p a d ły  je d n a k  
d a lsze  s trza ły , o d  k tó ry c h  M u e h is te ff  z o 
s ta ł z a b ity .

W y p a d e k  te n  ro z e g ra ł s ię n a  o c z ac h  
k ilk u n a s tu ro b o tn ik ó w , z g ro m a d z o n y c h  
n a  p la c u  ta rta c zn y m . Z a rz ą d z o n y  p o śc ig  
p rz y p o m o c y p sa p o lic y jn e g o w p ro w a 
d z ił w ła d ze ś le d zc z e n a tro p z b ro d n ia 
rz y , P ra w d o p o d o b n ie  w  n a jb liż sz y m  c z a 
s ie z o s ta n ą  o n i u ję c i.

— :o :—

P O R U C Z N IK Z A S T R Z E L IŁ P L U T O 

N O W E G O ,

Z  G ro d n a d o n o sz ą :
W  so b o tę o g o d z . 7 ra n o  p o r, D z ie -  

w a łto w sk i z d y o n u a rty le r ji k o n n e j n a  
p ro śb ę fu n k c jo n a rju sza p o lic ji z w ró c ił  
s ię d o p lu to n o w eg o N o w a k o w sk ie g o ,  
k tó ry  w  s ta n ie n ie trz e ź w y m  a w a n tu ro 
w a ł s ię  n a  u l. W ró b le w sk ie g o , z w e z w a 
n ie m , b y  u d a ł s ię d o k o sz a r w z g lę d n ie  
d o  d o w ó d z tw a g a rn iz o n u ,

N o w a k o w sk i n ie u s łu c h a ł ro z k a z u , 
le c z o b rz u c iw sz y o fic e ra s tek ie m  w y z 
w isk , rz u c ił s ię d o u c ie c zk i.

M im o  w e z w a n ia  N o w a k o w sk i  n ie  z a 
trz y m a ł s ię ; w ó w c z as p o r, D z ie w a łto w -  
sk i s trze lił w  s tro n ę u c ie k a ją c eg o ,-

N o w ak o w sk i p a d ł tru p e m  n a  m iejsc u . 
W ła d z e w o jsk o w e w sz cz ę ły d o c h o d z e 
n ie .

ląeik rad jow y.
C Z W A R T E K , 9 . 7 . 3 1  R .

1 2 ,1 0 : M u z y k a z  p ły t g ram o fo n o w y c h ,

1 5 ,2 5 : K o n se rw y i z a p a sy  n a z im ę ,

1 6 ,0 0 0 : M u z y k a z p ły t g ram o fo n o w y c h ,

1 6 .5 0 : B o g a c tw o K a rp a t n a tle o s ta tn ic h b a d a ń ,

1 7 .1 5 : M u z y k a z  p ły t g ra m o fo n o w y c h ,

1 7 .3 5 : Ja k  s ię K ra sze w sk i z a s łu ż y ł O jc z y ź n ie ,

1 8 ,0 0 : K o n c e rt p o p o łu d n io w y .

1 9 ,2 0 : M u z y k a z p ły t g ram o fo n o w y c h .

1 9 ,4 0 : G iełd a ro ln ic z a , !

2 0 ,0 0 : P ra so w y  D z ie n n ik R a d jo w y ,

2 1 ,1 5 : M u z y k a lek k a ,

2 2 ,0 0 : R z e cz p o sp o lita p o d c h o rąż a ck a  —  fe lje to n

2 2 .1 5 : D o d a te k d o P ra s , D zie n n ik a R a d jo w eg o ,

2 2 .3 0 : K o n c ert so lis ty  z e L w o w a,

2 3 ,0 0  : M u z y k a lek k a  i ta n e cz n a ,

P IĄ T E K , 1 0 . 7 . 3 1 R .

1 2 ,1 0 : M u z y k a z p ły t g ra m o fo n o w y c h .

1 5 .2 5 : T a je m n ic e p o d z iem i w arsza w sk ich ,

1 5 .4 5 : Z  ż y cia P o lsk ic h Z e sp o łó w  Ś p ie w a c z y c h , 

1 6 ,0 0 : M u z y k a z p ły t g ra m o fo n o w y c h ,

1 6 .3 0 : K ąc ik  a rty s ty cz n y  L , S . G ,

1 6 .5 0 : L e k c ja ję z y k a fra n c u sk ie g o .

1 7 .1 5 : M u z y k a  z p ły t g ra m o fo n o w y c h .

1 7 .3 5 : O  sz a c u n k u m ło d z ież y ,

1 8 ,0 0  : M u z y k a le k k a w  w y k , J , R ó ż ew ic z a ,

1 9 .2 0 : M u z y k a  z  p ły t g ra m o fo n o w y c h ,  i

1 9 .4 0 : G iełd a ro ln icz a ,

2 0 ,0 0 : P raso w y D z ie n n ik R a d jo w y ,

2 0 ,1 5 : K o n c ert sy m fo n icz n y  z D o lin y S z w ajc ,

2 2 ,0 0 : W śró d m a rm u ro w y c h k o ro n e k A lh a m b ry ^

2 2 .1 5 : D o d ate k d o P ra s , D zien n ik a R a d jo w e g o , 

2 2 ,3 0 : M u z y k a lek k a i tan e cz n a ,

S O B O T A , 1 1 . 7 . 3 1 R .

2 2 .1 6 : M u z y k a z p ły t g ra m o fo n o w y c h ,

2 2 .1 7 : P rze g lą d  w y d aw n ic tw  p e rjo d y c z n y c h ,

1 6 ,0 0  : P ro g ram  d la d z ie c i. S łu ch o w isk o p , t . 

„ N aresz c ie " z p o w ieśc i H , S ien k iew ic z a ,

1 6 .3 0 : K o n c ert p ieśn i s ło w ia n  p o łu d n io w y c h ,

1 6 .5 0 : B łęd n y  ry c erz w  P o lsce ,

1 7 ,1 5 : M u z y k a  z p ły t g ra m o fo n o w y c h ,

1 8 ,0 0 : K ą cik  d la m ło d y ch  ta le n tó w  m u z y c zn y c h , 

1 9 ,2 0 : M u z y k a z  p ły t g ra m o fo n o w y c h .

1 9 ,4 0 : W iad o m o śc i b ież , ro ln . G ie łd a ro ln ic za ,

2 0 ,0 0 : P ra so w y D z ie n n ik R a d jo w y ,

2 0 ,1 5 : K o n c e rt p o p u la rn y z D o lin y S z w a jc arsk .

2 2 , 0 0 : N a w id n o k rę g u ,

2 2 ,1  5 : D o d a te k d o P ra s , D zien n ik a R a d jo w eg o , 

2 2 ,3 0 : U tw o ry C h o p in a w  w y k , D rz e w iec k ie g o .

2 3 ,0  0 : M u z y k a lek k a i tan e cz n a ,

D P O W IE D Z I O D R E D A K C J

—  P , S ta n c h o w sk i, D ęb o w a łą k a , N a d e s ła n e 

g o  sp ro s to w a n ia n ie z a m ie śc im y , g d y ż m u si b y ć  

sp ro s to w a n ie m a s te k ie m o b e lg i w y zw isk .  

G d y P a n n a d e ś le d ru g ie sp ro s to w a n ie —  w ó w 

c z as u m ie śc im y ,

—  P , M u lle ro w i —  G o lu b . Ż ą d an y c h n u 

m e ró w  O ręd o w n ik a n a sk ład z ie n ie p o s iad a m y ,  

N ajle p ie j w ziąć o d p is z e S taro s tw a ,

—  O . C . P łu ż n ic a . N ie  u m ie śc im y .

D ru k ie m i n a k ład e m Z a k ł, G ra f, B o les ła w a  

S z cz u k i, —  R e d ak to r o d p o w ie d z ia ln y : A lfo n s  

z c z u k a , W ąb rze źn o , M ic k ie w ic z a 1 .

P rzetarg p rzym u sow y
D n ia  1 0 . 7 . 3 1  r . o  g o d z , < 1 0 ,1 5  p rz e d  p o ł. 

sp rz e d a w a ć  b ę d ę  w  d ro d z e  p rz e ta rg u  p rz y 
m u so w eg o  n a jw ię c e j d a ją c e m u  z a  g o tó w k ę  
u  p . Ig n a ce g o  K o n d ra cz y k a  [w  W ie lk . R a -  
d o w isk ac h :  <

2  b u h a ja  i c ie la k a , 

G łó w c z ew sk i, k o m . są d . w  W ą b rze ź n ie .

P rzetarg p rzym u sow y
D n ia  1 0 . 7 .3 1  r . o  g o d z , 1 0 ,4 5  p rz e d  p o ł. 

sp rz e d a w a ć  b ę d ę  w  d ro d z e  p rz e ta rg u  p rz y 
m u so w e g o  n a jw ię c e j d a ją c e m u  z a g o tó w k ę  
u  p , T e o d o ra Z ie liń sk ie g o  w  W ielk ich  R a -  
d o w isk ac h :  ■

1 ś re d n ia k a (Ś w in ia ) .

G łó w c ze w sk i, k o m . sąd . w  W ą b rze ź n ie

P rzetarg  p rzym usow y

D n ia  1 0 . 7 . 3 1  r . o  g o d z . 1 1 ,3 0  p rz e d  p o ł. 

sp rz e d a w a ć  b ę d ę  w  d ro d z e  p rz e ta rg u  p rz y 
m u so w e g o  n a jw ię c e j d a jąc e m u  z a  g o tó w k ę  
u p .*  W e ro n ik  i S z y m a ń sk ie j w  W ie lk , R a -  

d o w isk a c h :  .’ • , <

m a n e ż . >

G łó w c ze w sk i, k o m o rn ik  są d . W ą b rze ź n o .

P rzetarg p rzym u sow y
D n ia  1 0 . 7 . 3 1  r . o  g o d z . 1 0 ,3 0  p rz e d  p o ł.  

sp rz e d a w a ć  b ę d ę  w  d ro d z e  p rz e ta rg u  p rz y 
m u so w e g o  n a jw ię c e j d a jąc e m u  z a  g o tó w k ę  
u  p . Ja n a T y lick ie g o w  Z a -R a d o w isk a c h :

4  p ro s ia k i i 1 ja łó w k ę ,

G łó w cz e w sk i, k o m o rn ik są d . W ą b rze ź n o .

P rzetarg p rzym u sow y
D n ia 1 0 . 7 . 3 1  Ir , o  g o d z . 9 ,3 0  p rz e d  p o ł.  

sp rz e d a w a ć  b ę d ę  w  d ro d z e  p rz e ta rg u  p rz y 
m u so w e g o n a jw ię c e j d a jąc e m u  z a g o tó w k ę  
u  p , M ic h a ła Ja n u sz a  w  W a ły c zy k u :

1 m a c io rę . , <

G łó w c z e w sk i, k o m . są d . w W ą b rz eź n ie .

P rzetarg p rzym u sow y
W  p ią te k , d n ia  1 0 , 7 . 3 1  r . o  g o d z , 1 0 -te j 

p rz ed  p o ł. sp rz ed a w an e  b ę d z ie n a jw ię c e j 
d a ją c e m u z a n a ty c h m ia sto w ą z a p ła tę g o 
tó w k ą o b o k k o śc io ła e w a n g e lic k ie g o :

1 b u fe t, 1 re g a ł z 2  lu s tra m i, ;1 lu s tro ,

1 fo rte p ia n  (W o lk en h a u e r) ,

1 h a rm o n ju m  (M e m b e rg ). i

M ie jsk i U rz ąd  E g z e k u cy jn y ,

D o  re je s tru  h a n d lo w e g o  A  N r, 1 4 9  w p isa n o  d n ia  
9 , c z erw ca 1 9 3 1 r .

C e n tra ln a  D ro g e rja  w ła śc ic ie l K a zim ierz S tie n ss , 
d ro g e rzy s ta  z W ą b rz e ź n a .

P rz y jęc ie is tn ie jąc y ch w  p rz ed s ięb io rs tw ie p re 
te n s ji i z o b o w ią za ń z o s ta ło p rzy n a b y c iu teg o ż  
p rz e d s ię b io rs tw a p rze z k u p c a K az im ie rz a S tien ssa  
w y k lu c zo n e ,

W ąb rze źn o , d n ia 9 , c z erw ca 1 9 3 1 r .

S Ą D  G R O D Z K I.

P B Z E T A B G P R Z Y M U S O W Y
W  p ią tek , d n ia 1 0 , 7 . b r. o  g o d z , 1 2 -te j  

sp rz e d a w a ć b ę d ę w  d ro d z e e g ze k u c ji w  
S ie ra k o w ie u p . K a ro la B o b iń sk ie g o n a j
w ię ce j d a ją ce m u  z a  g o tó w k ę :

2  k ro w y .

R o g o w sk i, k o m o rn ik są d o w y K o w a lew o ,

kauczukowe 

szyldy 
na drzwi

B.SZCZuK

i metalowe 
mosiężne

i firm.
dostarcza

^brzeźno-^^

N ad eszły  

M atjasy an gielsk ie  
sztu k a 0 ,60  

ty lż . p ełn otł. . 1 ,80  

„ p óltl. . . 1 ,30  

szw ajcarsk i . . 2 ,80

JA N H O F F M A N N  
R Y N E K  26 .

!!H

O głaszajcie

—  S IĘ  —

w  „G losie  

W ąb rzeskim '*

P oraź ostatn i w szyscy  p osp ieszcie p od ziw iać cu d tech n ik i

P IE R W S Z E N A JN O W O C Z E Ś N IE JS Z E K IN O  D Ź W IĘ K O W E „S Ł O Ń C E "
D ziś w  środ ę 8 o g . 8 ,45 , n a ogóln e życzen ie u d ało n am  się sp ro lon gow ać o 1 d zień  i to p oraź ostatn i■ SIM[ ■

HOTEL POO BIAŁYM ORŁEM

„PORUCZNIK ARMAND"
U W A G A ! M F W  C Z W A R T E K  K IN O  N IE C Z Y N N E , 1 U W A G A !

N a stę p n y o b ra z GRETA GARBO P t „POCAŁUNEK"


